
R I A S E C
REALISTICKÝ VĚDECKÝ UMĚLECKÝ SPOLEČENSKÝ ORGANIZOVANÝPODNIKAVÝ

REALISTIC INVESTIGATIVE ARTISTIC SOCIAL CONVENTIONALENTERPRISING 

technik biometrických
technologiídesigner

autonomních vozidel

PŘÍŠTĚ

Jak postupovat
při volbě

střední školy.

NOVÉ TECHNOLOGIE
A VOLBA POVOLÁNÍ

až 40% zaměstnanců
bude muset změnit svou kvalifikaci kvůli

nástupu umělé inteligence

učitel práce s AI
analytik predikce chování

psycholog kyborgů

návrhář
gamifikací

manager
inovací

technik integrovaných energetických systémů

specialista na
nanomedicínu

specialista na udržitelné zacházení s vodou
odborník na etické
otázky v oblasti AI

průvodce
vesmírného turismu

tvůrce obsahu virtuální
a rozšířené reality

regulátor dronové
dopravy

entomikrobiotechnolog analytik predikce lidského chování

65% pracovních pozic,
 které budou za  20 let existovat, dokonce ještě ani neznáme

až 50% všech profesí v ČR
se bude v následujících
30 letech měnit nebo

dokonce zanikne

50%

Zejména ty, které jsou:

opakující se

rutinní

jednotvárné

JAKÝ TIP ČINNOSTÍ AI NAHRADÍ
JEN TĚŽKO:

JAKÝ TIP ČINNOSTÍ AI NEJSNADNĚJI
NAHRADÍ:

Zejména ty, ve kterých je důležitá:

kreativita

empatie

lidský kontakt

OBJEVTE ZÁJMOVÝ SMĚR VAŠEHO DÍTĚTE S METODOU RIASEC

Nabídněte svému dítěti jednu z nejrozšířenějších testovacích metod v oblasti kariérového
poradenství -  identifikaci zájmů metodou RIASEC (“Hollandův test”) - najdete ji například v  test
Kam ze základky.

administrativní práce, zákaznický
servis, doprava, jednoduchá výroba,
analýza dat, účetnictví apod.

zdroj

zdroj

více v článku

více v článku

vzdělávání, sociální práce,
zdravotnictví, umění a design,
programování,  energetika apod.

https://www.salmondo.cz/
https://www.salmondo.cz/blog/vezme-umela-inteligence-praci-nasim-detem
https://www.cedefop.europa.eu/en/tools/skills-intelligence
https://www.salmondo.cz/blog/jak-ovlivni-umela-inteligence-trh-prace-a-vzdelavani
https://www.salmondo.cz/blog/metoda-riasec
https://kamzezakladky.salmondo.cz/


KAM ZE ZÁKLADKY:
MATERIÁLY KE STAŽENÍ

KALENDÁŘ DEVÁŤAKA

STÁHNOUT
MATERIÁLY

CHECK LIST K
PŘIJÍMAČKÁM

NA SŠ

ODKAZY K
PŘIJÍMAČKÁM

NA SŠ

https://www.salmondo.cz/
https://www.salmondo.cz/kalendar-devataka-a-checklist
https://www.salmondo.cz/kalendar-devataka-a-checklist

